ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере образования при отделе по

образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области

26.05.2023 г. Рудня

Присутсвовали
Зуева О.Г. - начальник отдела по образованию, физической культуре и спорту
Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской
области;
Члены совета:
Гнатенко Александра Петровна — председатель Руднянского районного Совета
женщин и комитета солдатских матерей, председатель Общественного совета при
отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Дудкова Татьяна Васильевна — председатель Руднянской общественной организации
Всероссийского общества инвалидов, заместитель председателя Общественного
совета при отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Ярышкина Наталья Викторовна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№1 города Рудня», член Общественного совета;
Карпеченкова Олеся Александровна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№2 города Рудня», член Общественного совета.

ПОВЕСТКАДНЯ:

Утверждение перечня образовательных организаций, подлежащих
независимой оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования в 2023 году.

ВЫСТУШ/ШИ:
начальнщ отдела по образованию, физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской
области О.Г. Зуева, предоставила список образовательных организаций,
подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг организациями в
сфере образования в 2023 году и предложила провести независимую оценку
качества условий оказания услуг организациями в сфере образования во всех
учреждениях, включенных в список.

СЛУШАЛИ:
Гнатенко А.П., председателя Общественного совета по проведениюнезависимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

образования, которая предложила поддержать предложения О.Г. Зуевой.

Карпеченкову О.А. ' представителя родительского комитета муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города
Рудня», которая предложила утвердить данное предложение.

РЕЦП/ШИ:
провести независимую оценку качества условий оказания услуг

организациями в сфере образования в 2023 году в следующих учреждениях:
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гранковская

школа»,
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березинская

школа»,
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1 «Огонек» города Рудни,
— муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Светлячок» города Рудни,
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Аленушка» п. МКК города Рудни Смоленской области,
— муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колокольчик» п. Голынки,
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«РуднянскийДом творчества»,
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Руднянский сельский эколога-биологический центр»,
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Руднянская детская школа искусств».

Голосовали: «За» - единогласно.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нете

ПРедседатель . ОЙ/ Гнатенко А.П.